
El Elche C.F. le da la bienvenida al estadio Martínez Valero y a la ciudad de Elche. 
Nuestro estadio, fundado en 1976, fue sede del Mundial 82 y ha albergado partidos 
internacionales, de la Selección Española y también la final de la Copa de S.M. el Rey 
del año 2003. Con capacidad para 33.712 espectadores, el Martínez Valero destaca 
por su ambiente y pasión por el fútbol y por su cordialidad y hospitalidad con el resto 
de aficiones, hecho que le mereció ser reconocido por AFEPE como mejor estadio de 
Primera División en la temporada 2013-2014. Estadio con aroma a historia pero tam-
bién moderno y con los servicios más avanzados.
¡Bienvenidos!  

HISTORIA DEL CLUB

Hablar del Elche C.F. es hablar de un clásico del fútbol español. Tras un periplo muy 
corto por el fútbol regional y ya con la histórica franja verde que atraviesa su zamarra, 
el Elche consiguió la heroicidad de ascender de Tercera a Primera División en años 
consecutivos, permaneciendo de forma ininterrumpida en la máxima categoría de 
1959 a 1971, llegando a disputar la final de Copa en 1969. Una vez consolidado en el 
fútbol profesional, el Elche dijo adiós a su mítico campo de Altabix para trasladarse 
al Nuevo Estadio, hoy Estadio Martínez Valero, el recinto deportivo más grande de la 
provincia de Alicante, que también ha sido testigo de los grandes éxitos recientes del 
Club: ascensos a Primera, dos permanencias consecutivas en la máxima categoría y el 
regreso a la categoría de plata tan solo un año después de haberla perdido. El Elche 
C.F., un clásico del fútbol español que quiere volver a consolidarse.

Elche C.F.

CÓMO LLEGAR AL ESTADIO

Av de Manuel Martínez Valero, 3
03208 Elche, Alicante 

Parking Espacio Candalix

Estación de Autobuses de Elche

Estación de Tren Elche - Parque

Aeropuerto de Alicante



Recinto deportivo vídeovigilado para la seguridad de los asistentes y los participantes en el 
encuentro.

Causas que impiden el acceso o la permanencia en el recinto deportivo:

1. Participar en altercados, riñas, peleas o desórdenes públicos.

2. Introducir, portar o utilizar cualquier clase de armas o de objetos que pudieran 
producir los mismos efectos.

3. Objetos de peso superior a 500 g susceptibles de utilizarse como proyectiles.

4. Introducir o estar en posesión de bengalas, petardos, explosivos o, en general, 
productos inflamables.

5. Encontrarse bajo los efectos de bebidas alcohólicas, estupefacientes, psicotrópicos, 
estimulantes o sustancias análogas.

6. Introducir o vender cualquier clase de bebida alcohólica, estupefacientes, 
psicotrópicos y estimulantes.

6. Introducir, exhibir o elaborar pancartas, banderas, símbolos u otras señas que 
inciten a la violencia o al terrorismo.

7. Realizar cánticos, expresiones, sonidos o actitudes que inciten a la violencia o al 
terrorismo.

8. Irrumpir en el terreno de juego.

       Haber sido sancionado con la prohibición de acceso a cualquier recinto deportivo 
en tanto no se haya extinguido la sanción.

9. Realizar actuaciones de aficionado visitante en zona local, cuando suponga un 
riesgo para la seguridad y el orden público.

Asimismo, el poseedor de esta entrada acepta no transmitir, distribuir, vender (o ayudar 
a hacerlo) cualquier descripción, anotación, imagen, video, audio, dato, estadística u 
otra forma de reproducción del evento, excepto para uso personal y privado, constituyendo 
el incumplimiento de cualquiera de dichas obligaciones igualmente una causa que 
impedirá la permanencia en el recinto deportivo.

REGLAMENTO DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA, EL RACISMO,
LA XENOFOBIA Y LA INTOLERANCIA EN EL DEPORTE

Y NORMATIVA DE ACCESO A LOS ESTADIOS DE LALIGA.

RD 203/2010

TELÉFONOS DE INTERÉS
SERVICIOS DE URGENCIA EN ELCHE

Urgencias centralizadas 
112 

Policía Local 
96 665 80 92

Bomberos 
080

Cuerpo Nacional de Policía 
96 545 13 53

Protección Civil 
96 545 87 54

Hospital Universitario de Elche 
96 667 90 00

Centro de Urgencias Médicas 
062

Aeropuerto de Alicante - Elche 
91 321 10 00

Renfe 
912 320 320

Taxi 
96 542 77 77

ALQUILER DE VEHÍCULOS
Europcar 
902 10 50 55

Hertz 
96 568 99 77

INFORMACIÓN SOBRE ELCHE
Ayuntamiento 
96 665 80 50

Oficina de Turismo 
96 691 93 67 
www.elche.es

LaLiga.es aficionesunidas.es

HOSPITALITY / PALCOS
BOXES
PUERTA / GATE 0

ACCESO PRENSA
PRESS ACCESS

ANILLO TRIBUNA
UPPER MAIN STAND
PUERTA / GATE 2

TRIBUNA
MAIN STAND
PUERTA / GATE 3

CURVA FONDO SUR TRIBUNA
SOUTH STAND AREA
PUERTA / GATE 4

ANILLO FONDO SUR
UPPER SOUTH STAND AREA
PUERTA / GATE 5

FONDO SUR
SOUTH STAND
PUERTA / GATE 6

ANILLO FONDO SUR
UPPER SOUTH STAND AREA
PUERTA / GATE 7

FONDO SUR
SOUTH STAND
PUERTA / GATE 8

ANILLO FONDO SUR
UPPER SOUTH STAND AREA
PUERTA / GATE 9

CURVA SUR CUBIERTA
COVERED SOUTH STAND
PUERTA / GATE 10

ANILLO PREFERENCIA
UPPER GRANDSTAND
PUERTA / GATE 11

CURVA SUR DESCUBIERTA
OPENED SOUTH STAND
PUERTA / GATE 12

PREFERENCIA
GRANDSTAND
PUERTA / GATE 13

PREFERENCIA
GRANDSTAND
PUERTA / GATE 14

ANILLO PREFERENCIA
SOUTH CURVE OUTDOOR
PUERTA / GATE 15

CURVA FONDO NORTE
NORTH STAND AREA
PUERTA / GATE 16

ANILLO FONDO NORTE
UPPER NORTH STAND AREA
PUERTA / GATE 17

FONDO NORTE
NORTH STAND
PUERTA / GATE 18

ANILLO FONDO NORTE 
UPPER NORTH STAND AREA
PUERTA / GATE 19

AFICIÓN VISITANTE
VISITING SUPPORTERS
PUERTA / GATE 20

FONDO NORTE / CURVA FONDO NORTE TRIBUNA
NORTH STAND / MAIN STAND NORTHERN CORNER AREA
PUERTA / GATE 21

AFICIÓN VISITANTE
VISITING SUPPORTERS
PUERTA / GATE 22

ANILLO TRIBUNA
UPPER MAIN STAND
PUERTA / GATE 23

TRIBUNA
MAIN STAND
PUERTA / GATE 24

SERVICIOS MONTACARGA
FORKLIFT TRUCK SERVICES

PUNTO DE INFORMACIÓN
INFORMATION POINT
ACREDITACIONES SERVICIOS
STAFF ACCREDITATIONS
ACREDITACIONES PRENSA
PRESS ACREDITATIONS
ACREDITACIONES PÚBLICO
PUBLIC ACCREDITATIONS

TAQUILLAS FONDO SUR
SOUTH STAND TICKETS OFFICES
CONSIGNA
CLOAKROOM

TAQUILLAS FONDO NORTE
NORTH STAND TICKETS OFFICES
CONSIGNA
CLOAKROOM

FONDO NORTE

FONDO SUR

P
R

E
FE

R
E

N
C

IA
G

R
A

N
D

ST
A

N
D

TR
IB

U
N

A
M

A
IN

 S
TA

N
D

NORTH STAND

SOUTH STAND

0

2

3

4

5
27

6

1

26

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17 18 19

20

21

22

24

25

23

28

0 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17 

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

27

28

ACCESOS / ACCESSES / ESTADIO MARTÍNEZ VALERO

MAPA DEL ESTADIO
Zona de estacionamiento de autobuses visitantes
Acceso directo desde la antigua carretera de Alicante.

Acceso al estadio para afición visitante
Puerta 22.

Acceso al estadio para discapacitados
Puerta 14 o por la Puerta 3.

Localización ventanilla de incidencias y nº de telé-
fono de atención al espectador 
Ventanilla en zona de Taquillas Fondo Norte y ven-
tanilla en zona de Taquillas Fondo Sur.
Teléfono: 96 545 97 14 | Email: info@elchecf.es

SERVICIOS DEL ESTADIO
El estadio en sus bajos tiene locales de todo tipo:

Restaurantes: Cala Negra

Bares y cafeterías: La Trobada, La Trobada 2, La 
Trobada 3 y La Fábrica de Hielo.

Ocio y Recreación: RC Estadio, Tumbao Bar, Picar@.

Clínica: Sport Clinic Ripoll y De Prado.

Tienda Oficial: junto a Puerta 0.

Página web y otros datos de interés
www.elchecf.es
96 545 97 14 | info@elchecf.es




